
Решение по делу №016/10/18.1-768/2019

Исх.№04-04/8294 от 07.06.2019 г. Казань

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по рассмотрению жалоб на торги в порядке статьи 18.1 Федерального
закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Комиссия) в
составе:

Заместителя Председателя Комиссии: <…>,
Членов Комиссии: <…>,
 <…>,

в присутствии организатора торгов <…>, в присутствии заявителя <…>, в
отсутствии представителей оператора торговой площадки АО «Центр
дистанционных торгов», о времени и месте рассмотрения жалобы уведомленных
надлежащим образом, рассмотрев жалобу заявителя (вх. №7960/ж от 21.05.2019г.,
№8119/ж от 23.05.2019г.) на действия организатора торгов <…> при проведении
торгов по продаже имущества должника <…> №032615, лот № 1 – доля <…> в
уставном капитале ООО «Сызраньтрансавто»,

У С Т А Н О В И Л А:

Объявление о проведении торгов №3622332 по продаже имущества должника <…>
опубликовано на официальном сайте https://bankrot.fedresurs.ru 29.03.2019г.

Предмет торгов: Лот № 1. Доля <…> в уставном капитале ООО «Сызраньтрансавто»
(ИНН 6325066774, ОГРН 1156313035174, адрес местонахождения: 446008, Самарская
область, г. Сызрань, ул. Маяковского, д. 11-13, офис 2) в размере 69%, номинальной
стоимостью 6 900,00 руб. Начальная цена продажи 6 210,00 руб.

Вид торгов – Открытый аукцион

Дата и время начала подачи заявок: 01.04.2019 10:00

Дата и время окончания подачи заявок: 13.05.2019 19:00

Организатор торгов – арбитражный управляющий <…>.

Данная жалоба рассматривается в рамках статьи 18.1 Федерального закона от
26.07.2006 N 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции),
по правилам которой антимонопольный орган рассматривает жалобы на действия
(бездействие) юридического лица, организатора торгов, оператора электронной
площадки, конкурсной или аукционной комиссии при организации и проведении
торгов, заключении договоров по результатам торгов или в случае, если торги,
проведение которых является обязательным в соответствии с законодательством
Российской Федерации, признаны несостоявшимися, а также при организации и
проведении закупок в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 года
N 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»,
за исключением жалоб, рассмотрение которых предусмотрено
законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных



нужд.

<…>

Р Е Ш И Л А:

Признать жалобу заявителя <…> (вх. №7960/ж от 21.05.2019г., №8119/ж от
23.05.2019г.) на действия организатора торгов Мясникова С.В. при проведении
торгов по продаже имущества должника <…> №032615, лот № 1 – доля <…> в
уставном капитале ООО «Сызраньтрансавто», необоснованной.

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

Заместителя Председателя Комиссии: <…>.
Членов Комиссии: <…>.

<…>

Кучеева Алина Сергеевна,

(843)238-24-86


